
p o r t f o l i o
 adéla hamerská   –   1. ročník   –   magisterské studium  –    FA 



CV Adéla Hamerská
narozena 15. 9. 2001 v Litoměřicích, ČR
ad.hamerska@seznam.cz
+420 732 838 650

vzdělání
2021- 2024

2017-2021

2008-2014

workshopy   

pracovní 
zkušenosti

Fakulta architektury, ČVUT v Praze, bakalářské studium
(ZAN Balejová-Mrázová, atelier Zmek-Krýzl-Novotný, atelier Sosna-Filsak) 

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, čtyřleté gymnázium

Základní umělecká škola Litoměřice, výtvarný obor

Rethink Architecture: zažij udržitelnost (2022)
Transition design workshop (2022)

brigáda v Podlahářství Martin Tomčal, Litoměřice

ostatní
jazyk

software

 zájmy

přednosti

angličtina 
němčina 
jednoho dne možná i španělština 

Revit, Autocad, Archicad, Photoshop, Procreate, InDesign, Illustrator, Lumion, 
SketchUp, MS Office 

tvorba modelů, literatura, fotografování, street dance, tetování, sport

sebemotivovanost, komunikace, týmový duch, spolehlivost



vybrané práce

Botič

Adaptace halového prostoru:

Kaple klidu Feldkapelle - místo pro duchovní zastavení  v krajině
ZAN Balejová-Mrázová, FA ČVUT - ZS 2021

Buňka pro studenta
ZAN Balejová-Mrázová-Petřík, FA ČVUT - LS 2022                 

Bydlení ve vnitrobloku
ZAN Balejová-Mrázová-Petřík, FA ČVUT - LS 2022             

Amfiteátr

Bytový dům Sigma

Hlednání potenciálů kolem toku řeky Botič
atelier ZKN, Ústav urbanismu, FA ČVUT - ZS 2022             

Revitalizace a dostavba galerie  
atelier Sosna-Filsak, Ústav navrhování I, FA ČVUT - LS 2023  

Budoucnost sídlišť  
atelier ZKN, Ústav urbanismu, FA ČVUT – ZS 2023/2024

Kachní budka     
2022

Roudnice nad Labem

SUPERSIZE ME – Petřiny

Rethink Architecture: zažij udržitelnost



Co všechno se dá udělat s veřejným prostorem, aby byl příjemnější pro jeho uživatele a 
zároveň nezatěžoval klima města?
 Jak se dají skloubit představy architektů, krajinářů, ale i sociologů a ekonomů? Jak vlastně 
začít navrhovat udržitelně?

Cílem tohoto pětidenního workshopu bylo vyzkoušet si udržitelnost v praxy ve spolupráci s 
lidmi z různých oborů.
  Hlavním tématem byl prostor kolem Palaty, domova pro zrakově postižené V Praze.
Po analýzách a rozhovorech s obyvateli Palaty se náš tým (složený ze třech studentů archi-
tektury, jednou studentkou krajinářské architektury a jednou psycholožkou a ornitoložkou) 
rozhodl postavit budku pro kachny. Díky nastěhovaným kachnám se tak námi zvolené 
místo stává záchytným zvukovým bodem v zahradě a zároveň dopomáhá zatraktivnit tento 
prostor pro návštěvníky.

Rethink architecture: Zažij udržitelnost (2022)

(1) (2)

(4)

(3)

(5)

(1) Eva Dzurillová
(2) Adéla Hamerská
(3) Markéta Matějová
(4) Eliška Cibulková
(5) Eva Imrichová

Co dělat s veřejným prostorem, aby byl pro jeho uživatele příjemnější a zároveň nezatěžoval klima města?
Jak se dají skloubit nápady nejen architektů a krajinářů, ale také sociologů a ekonomů? 
Jak vlastně začít navrhovat udržitelně?

Cílem tohoto pětidenního workshopu bylo vyzkoušet udržitelnost v praxi ve spolupráci s lidmi z různých oborů.
Hlavním tématem byla oblast kolem Palaty, domova pro zrakově postižené v Praze.
Po analýzách a rozhovorech s obyvateli Palaty se náš tým (složený ze tří studentů architektury, jednoho studenta zahradní ar-
chitektury a jednoho psychologa a ornitologa) rozhodl postavit dům pro kachny. Námi vybrané místo se díky zvukům kachen stává 
ozvučovacím bodem zahrady pro nevidomé a zároveň pomáhá zatraktivnit tento prostor pro návštěvníky.

Rethink architecture: Zažij udržitelnost (2022)



Petřiny | 1959-1969, jedno z nejstarších sídlišť 
v Praze. Bez postmoderního balastu, až 
nešťastná intervence na konci devadesátých 
let. Cca 9.000 obyvatel, optimální struktura 
občanské vybavenosti, zázemí obory Hvěz-
da. 

„Dyť nám tu nic nechybí, žijem si svůj ideál...“

Násobky modulu G57 se proplétají mezi panelovými domy. Oce-
lový skelet kotví již stávající stavby, upravuje fasády, rozšiřuje je o 
lodžie, přidává k nim další komunikační jádra a odděluje polove-
řejný prostor od veřejného. Rozrůstá se do vnitrobloků a definuje 
dění a toky veřejného prostoru. Propojuje stavby a zároveň zane-
chává maximální průchodnost. Je vyplněn funkcemi, které se v 
průběhu času proměňují tak jak je potřeba. Je to přístav dění. Je 
to přístav Petřin.

SUPERSIZE ME – PETŘINY (budoucnost sídlišť)
SUPERSIZE ME – stylu bydlení
SUPERSIZE ME – pracovních míst
SUPERSIZE ME – volnočasových aktivit



byty
2NP

1NP

1PP

vertikální komunikace
horizontální komunikace

poloveřejné terasy

byty
vertikální komunikace (bytové a 
administrativní domy)
vertikální komunikace (metro a 
garáže)

polosoukromý prostor
dílny
papírnictví
obchody
restaurace

kavárny

vertikální komunikace

sklepní prostory

administrativní budovy



 parter - školka         
Školka se skládá ze dvou oddělení. Každé oddělení je 

uzpůsobeno pro 20 dětí. Jedno pro děti od 3 do 5 let a 
druhé pro děti od 5 do 7 let. Společný prostor se dá dělit 

posuvbými příčkami zabudovanými ve skříních. V přilehlé 
zahradě se nachází krytý venkovní prostor a hřiště.

 typické podlaží
 Byty jsou navrženy na základě modulu 

odvozeného z G57. Skládají se ze sedmi typů 
bytů navržených podle modulu konstrukce. 

Umožňují tak variabilní skládání pater. 



Revitalizace a dostav bagalerie – Roudnice nad Labem

Projekt navazuje na historickou budovu galerie moderního umění v Roudnici nad Labem. Výstavní prostor, nacháze-
jící se v bývalé lobkowiczké jízdárně je rozšířen o již stojící, ale nevyužité křídlo. Prostřednictvím skleněného krčku a 
točitého schodiště je k historické budově napojena betonová novostavba, rozšiřující možnosti galerie. V návaznosti 
na výstavní sál se nachází kavárna, depozitář a volný multifunkční prostor, který může sloužit nejen pro pořádání 
výtvarných kurzů, ale také jako konferenční místnost, přednáškový sál, nebo jako koncertní síň. 

1.1
1.2

1.2

1.2

1.3

1.3

1.3 1.4
2.4

2.1 2.1 2.1 2.1 2.1 2.2
2.3

2.3

2.5

1.5

1.7

1.8
1.6

1.6

1.6

1.6

1NP

Legenda místností: původní plocha určena pro výstavní účely: 385 m²
plocha pro výstavní účely po rozšíření: 768 m²

původní prostor depozitáře: 155 m²
přidané depozitáře: 437 m²

kanceláře: 112 m²

2NP

1.1 vstup
1.2 toalety
1.3 výstavní prostor
1.4 depozitář soch
1.5 multifunkční halový prostor
1.6 šatna
1.7 kavárna
1.8 venkovní výstavní prostor

2.1 kancelář
2.2 kuchyň pro zaměstnance
2.3 sklad
2.4 výstavní prostor
2.5 depozitář výtvarných děl

Plocha místností:



Řadový dům Vlna

  Botič. Říčka, která nápadně protíná Prahu a zároveň skrývá spoustu nevyužitých potenciálů. Jedním z nich je 
okolí Tyršova vrchu v Michli. Je to místo všehochuti – panelové i rodinné domy, nové i staré bytové stavby, thajské 
masáže i autodílny.
  Pomocí analýz jsme odhalily značný nedostatek v průchodnosti území ohraničeným Tyršovým vrchem, želez-
niční tratí a ulicemi Michelská a Psárská. 
Svým návrhem se snažím nejen doplnit stávající blok staveb, který není z jižní strany pevně definován, ale také 
umožnit průchodnost mezi klidným prostředím Botiče a poměrně frekventovanou ulicí U Plynárny. Maximální 
zúžení hmoty umožňuje rozšíření a přizpůsobení ulice Za Arielem pro chodce a zpřehlednění ulice U Botiče. Další 
úpravou je rozšíření a zatraktivnění cyklostezky vedoucí kolem řeky Botič. Součástí cyklostezky je i dětské hřiště 
na vodní nádrži, která dříve sloužila pro účely parkování - v dnešní době je však tato plocha nevyužita.
  Samotný blok je doplněn řadovými domy a hmotou, která mi napomáhá upevnit tvar vnitrobloku a zároveň 
umožňuje vytvoření menšího parku uprostřed bloku. Řadové domy svým tvarem reagují na tvar původních gará-
ží. Jejich členitost je také propsána do jednotlivých podlaží. To umožňuje plynulejší propojení interiéru a exteriéru, 
ale zároveň udržuje soukromí v obytných částech. 

6                        18

                    2                4



Bytový dům Sigma

AXONOMETRIE

ψ

Nástavba se nachází na jižním okraji haly a 
navazuje na její již existující nosné kce. Ty 
definují její tvar. Dále také rozhodují o uspo-
řádání jednotlivých bytů. Na každém patře 
se nachází jedna bytová jednotka 2+KK o 
velikosti 55 m2 užitné plochy s balkonem o 
rozloze 12 m2. 
Patnáctipodlažní budova sice přispívá pano-
ramatu Prahy, ale z okolních ulic přes zástav-
bu není vidět, takže je ve vnitrobloku skrytá. 
Zajímavým prvkem jsou okna, která rytmicky 
uskakují do stran. Ozvláštňují i interiér, ve 
kterém opiticky vytvářejí arkádu.

ψ

SITUACE
1:250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
ŘE

NO
 V

E 
ST

UD
EN

TS
KÉ

 V
ER

ZI
 P

R
O

DU
KT

U 
AU

TO
DE

SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
ŘENO

 VE STUDENTSKÉ VERZI PR
O

DUKTU AUTO
DESK

půdorys běžného podlaží
PŮDORYS

1:75

ψ

2            4

25 26

řez vnitroblokem

řez vnitroblokem



ψ POHLED - SEVER
1:150

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

DU
KT

U 
AU

TO
DE

SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
DU

KTU AU
TO

DESK

severní  pohled



Amfiteár

Minimální prostor. Dvě slova, pod kterými se skrývají stovky nápadů. Přeci jen, každý ke 
svému pohodlí potřebuje něco jiného. Jeden z těchto nápadů má název Amfiteátr. Buňka 
slouží nejen jednotlivci, jakožto únik do soukromí, ale také lidem kolem. 
  Jsou to schody, místo odpočinku i místo setkání se s přáteli. Večer se tato dřevostavba 
může proměnit v amfiteátr. To vše se odehrává na 5,27 metrech čtverečních. Při navrho-
vání jsem se inspirovala gradací hmoty. Stavba není nijak přikotvena ke stávající podlaze 
ateliéru. Naopak se s ní dá manipulovat z místa na místo díky 4 kolečkům přidělaným k 
hlavní konstrukci. To ji umožňuje interakci s ostatními buňkami.

KONSTRUKCE

PRINCIP SPOJŮ

AXONOMETRIE



Kaple klidu se nachází pod Křížovou 
horou, nedaleko vesnice Lbín. Toto 
meditační místo slouží jako únik před 
hektickými a stresujícími situacemi 
běžného dne. Také návštěvníkovi 
nabízí jiný pohled úhlu na okamžiky 
všedního života. Podzemní stavba se 
nachází na území lesa, který byl po-
stihnut kůrovcem. Součástí návrhu je 
tedy i zalesnění okolní mýtiny. Postup 
při realizaci je následující: na místě 
vybrané mýtiny se za pomoci výko-
pové techniky vytvoří díra. Samotná 
stavba je zhotovena ze stříkaného 
betonu, který se nanáší do prostoru 
mezi zeminou a bedněním vyrobe-
ným z proutí a kořenů již pokácených 
stromů. Návštěvník bude procházet 
tmavým tunelem, na jehož konci ho 
čeká nevšední výhled
na koruny stromů. Bude na ně vzhlí-
žet skrz kořeny trčící ze stěn.

Kaple klidu



11

situace před zalesněním situace po zalesnění                200          400






